福建省教育厅办公室文件

闽教办科〔2018〕13号

福建省教育厅办公室关于做好第十一届

“文博会”2018海峡两岸高校设计展

相关工作的通知

各高等学校：

第十一届海峡两岸（厦门）文化产业博览交易会（以下简称“文博会”）将于2018年11月2-5日在厦门国际会展中心举行。文博会期间，同时举办“2018海峡两岸高校设计展”，展会由省教育厅和厦门市人民政府共同主办，厦门市教育局具体组织实施。“2018海峡两岸高校设计展”组委会（以下简称“设计展组委会”）将组织评选“第八届福建省高校艺术设计奖”；同时，鼓励福建高校参评文博会组委会设立的“海峡工艺精品奖”与“海峡工艺优秀作品奖”，并举办“海峡两岸文创移动课堂”和“海峡两岸创意设计与产业对接会”等活动。为确保“2018海峡两岸高校设计展”和“第八届福建省高校艺术设计奖”各项工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、参展对象

省内高校、台湾地区高校及省外高校。

二、参展方式

1.台湾地区高校设置独立展区。
2.省内高校独立展区。省重点建设高校请于7月30日前向设计展组委会提交参展报名回执并签订参展合同；其他高校如需设置独立展区，可向设计展组委会提出申请，于7月30日前提交参展报名回执并签订参展合同。

3.高校综合展区。未设立独立展区的其它省内高校请于7月30日前向设计展组委会提交参展报名回执；参展作品由各高校选送，每所高校提交参展作品数原则上不超过10件,于9月14日前提交设计展组委会评审组审核筛选（报名表详见附件4)。

4.省外高校根据报名情况可设置独立展区或参展高校综合展区。需设置独立展区的请于9月14日前向设计展组委会提交参展报名回执。

三、展位面积与收费标准

1.省内高校独立展区

重点高校展位：独立展位面积为132(6Mx22M)平方米及以上，其中66平方米免收展位费、超出部分的展位面积按每平方米300元标准由文博会组委会收取，特装管理费按展位总面积每平方米20元标准由厦门国际会展中心收取（非文博会组委会收取)，请于9月30日前提交展位设计效果图至设计展组委会审核。

其他高校独立展位：特装展位面积为36平方米以上，由各高校根据展品情况自行选择，展位费按照每平方米300元标准由文博会组委会收取，其中一半面积免收展位费，特装管理费按展位总面积每平方米20元标准由厦门国际会展中心收取。

2.高校综合展区

各高校展出区域划分由设计展组委会统一规划安排，不提供区域选择，免收展位费、特装管理费。

四、奖项设置

1.第八届福建省高校艺术设计奖。具体评奖方案详见附件3，具体参评方式详见附件4。

2.海峡工艺精品奖、海峡工艺优秀作品奖。具体评奖方案、参评方式详见附件7。

五、 时间安排

6月28日
活动启动。
7月20日
各校工作小组名单提交截止。
6月28日-7月20日
高校设计展组委会走访省内重点高校开展2018海峡两岸高校设计展组织工作说明会。
7月30日
省内高校独立展区参展报名回执提交、参展合同签订截止（详见附件2)。
7月30日
高校综合展区参展报名回执提交截止（详见附件2)。
9月14日
省内所有高校参展参评作品提交截止（详见附件4)。
9月下旬
设计展组委会对省内综合展区参展作品进行初评筛选。
9月下旬  设计展组委会公布省内综合展区参展作品入选名单。
9月7日
 所有高校简介及宣传资料提交截止。
9月14日
 设计展组委会划分展区，指导策展工作。
9月30日
 所有高校办理文博会参展证件截止。
9月30日
 设置独立展区的高校提交展位设计效果图至设计展组委会审核截止。
10月30日-11月2日
 设置独立展区的高校进行布展和作品摆放；参展综合展区的高校将入围作品实物、学校简介及产学研项目简介等宣传资料带至文博会展览现场摆放。
11月2日
 8:30展览正式开幕。
11月2-5日
公布“第八届福建省高校艺术设计奖”获奖名单。
11月2-5日
举办“第八届福建省高校艺术设计奖”颁奖典礼。
11月5日  16:00后全部撤展。
六、配套服务

1.设置独立展区的高校可申请参加“海峡两岸文创移动课堂”等配套活动（详见附件5)；省内高校、台湾地区高校及省外高校相关专业学生可申请参加海峡两岸创意设计与产业对接会等配套活动（详见附件6）。

2.综合高校展区现场将设置校企媒合服务区，针对校企人才引进和产学研项目合作对接提供接洽交流服务。参展综合展区的高校需将学校简介及产学研项目简介、联络人名片等各校计划宣传的相关资料带至校企媒合服务区摆放，文博会组委会将邀请文博会参展企业、机构参与校企合作对接。

3.为做好宣传工作，设计展组委会将为各高校编排“海峡两岸高校设计展简介”手册及“海峡两岸高校设计展”宣传网页。请各高校于9月7日前提交以下内容至官方邮箱designshow2018@163.com (文字内容提供word文档、图片照片提供jpg格式）

（1）学校LOGO/校徽（AI档案)；

（2）学校简介、学院简介（200字内）；

（3）往届参展高校设计展作品资料或本届预计参展作品资料3-5件，作品资料包含作品照片、作品名称、作品作者、作品指导老师、作品简介。可先提交部分作品，如有新增或更换，可后期补充或替换，最终内容由设计展组委会根据排版情况进行筛选；

（4）根据高校的需求，可提供近期寻求合作的产学研项目简介1-3份。

4.文博会组委会可按参展高校需求，安排专场推介会,发布学术研究成果。有需求的高校应于9月8日前向文博会组委会提出申请。

5.参展高校可对师生作品进行现场销售。

七、联络方式

2018海峡两岸高校设计展组委会办公室（邮编：361012)

联系人：康文玺

官方邮箱：designshow2018@163.com

地址：厦门市思明区软件园二期望海路6号之三1楼

电话：0592-5370122，传真：0592-5371958

八、工作要求

请各高校积极组织广大师生参与，配合设计展组委会做好各项工作。各高校应成立工作小组，组长应为校级领导，成员可包括组织学生参展的院系领导及具体负责人，并指定1名具体工作人员为联络员，于2018年7月20日前将《2018海峡高校设计展各校工作小组名单》（详见附件1)纸质及电子版报至厦门市教育局高教与职教处。

联系人：苏志，电话：0592-2135695、2021350 (传真),邮箱：gxsjz2018@163.com (邮件注明主题：高校设计展)

附件：1.2018海峡两岸高校设计展各校工作小组名单回

       执表

2.2018海峡两岸高校设计展参展报名回执表

     3.第八届福建省高校艺术设计奖评奖方案

     4.2018海峡两岸高校设计展参展参评报名回执

 5.海峡两岸文创移动课堂方案

    6.海峡两岸创意设计与产业对接会方案

    7.第十一届海峡两岸（厦门）文化产业博览交易会

      第六届“海峡工艺精品奖”评奖方案

    8.第十一届海峡两岸（厦门）文化产业博览交易会

    “海峡工艺精品奖”参评申报表(初选)

                                 福建省教育厅办公室

                              2018年7月2日

(依申请公开)

福建省教育厅办公室                   2018年7 月3日 印发

- 2 -
- 1 -